

ERIK arkitekter A/S

Sparregade 2A, 8800 Viborg
CVR-nr. 26 65 62 14

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 9. april 2025

Bitten Munk Warmdahl

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9-10

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	11
Balance	12-13
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16-18
Anvendt regnskabspraksis	19-22

Selskabsoplysninger

Selskabet	ERIK arkitekter A/S Sparregade 2A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 65 62 14 Stiftet: 1. januar 2002 Kommune: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Morten Ørsager Hansen, formand Lotte Kirkegaard Jensen Gitte Kjølby Michael Nielsen Mikkel Stilling
Direktion	Bitten Munk Warmdahl Jesper Herly Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Jyske Bank Sankt Mathias Gade 21 8800 Viborg

Hoved- og nøgletal

	2024 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning	173.834	192.168	156.878	143.678	129.555
Bruttoresultat	119.752	121.612	101.468	94.922	89.850
Resultat af primær drift	7.470	8.366	7.463	3.806	11.726
Finansielle poster, netto	157	12	-216	-236	-85
Årets resultat	5.905	6.461	5.579	2.623	8.642
Balance					
Balancesum	73.691	93.073	87.583	81.528	88.756
Egenkapital	22.851	20.060	25.979	24.581	26.018
Pengestrømme					
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-140	-584	-1.124	-1.197	658
Nøgletal					
Overskudsgrad	4,3	4,4	4,8	2,6	9,0
Likviditetsgrad	256,3	191,1	233,6	243,7	230,9
Soliditetsgrad	31,0	21,6	29,7	30,2	29,3
Egenkapitalforrentning	27,5	27,6	24,9	13,6	48,5

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed, herunder projektering og rådgivning.

Usædvanlige forhold

Der er i 2024 ikke indtruffet usædvanlige forhold, som har haft betydning for regnskabet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet udfører større og længerevarende kontrakter, hvor der indgår skøn i vurderingen af værdien af det udførte arbejde på balancedagen. Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling udover den sædvanlige skønsmæssige usikkerhed på sådanne projekter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

ERIK arkitekter A/S har i 2024 fortsat sin positive udvikling og står på et solidt fundament såvel økonomisk som organisatorisk. Særligt to nedslagspunkter har været kendetegnende for 2024.

Først og fremmest har virksomheden arbejdet målrettet med at demokratisere partnerlaget, hvilket har resulteret i udnævnelsen af flere nye partnere og associerede partnere. Det har styrket ledelseslaget og bredt ansvaret ud på flere fagligheder, hvilket har bidraget til en mere dynamisk og robust organisation.

Dertil har det at løfte samfundsansvaret som arkitektvirksomhed været omdrejningspunktet for mange aktiviteter i løbet af året. Herunder at udbygge kernekompetencerne inden for den eksisterende bygningsmasse i form af renovering, transformation og restaurering, men også den sociale ansvarlighed der ligger i at løfte det almene område, der er et hjertebarn i ERIK. Med samfundsansvar forstås også samfundsengagement. I 2024 har det bl.a. bestået i at gøre viden og værktøjer tilgængelige for branchen ud fra en open source-tankegang, der er blevet skabt lokale samarbejder, deltaget i og præget den offentlige debat i en mere bæredygtig retning samt taget hånd om den næste generation med fx udvikling af undervisningsmateriale til gymnasierne. I ERIK ønsker vi at skabe arkitektur, der giver mere tilbage, end den tager. Det kræver en holistisk tilgang til bæredygtighed, som er og bliver en integreret del af vores rådgivning og måde at drive forretning på.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets overskud på DKK 5,9 mio. mod et overskud på DKK 6.4 mio. sidste år vurderes af ledelsen at være på niveau med forventningen, særligt set i lyset af en lavere omsætning på DKK 18,3 mio. i forhold til sidste år. Heraf udgør størstedelen af faldet i omsætning et fald i omsætning på underrådgivere, som har fyldt mindre på projekterne sammenlignet med tidligere.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Finansielle risici

Selskabets finansielle risici knytter sig primært til kreditrisikoen på selskabets tilgodehavender samt tilstedeværelsen af et stærkt kapitalberedskab. En stor del af selskabets kunder er offentlige kunder, hvorfor kreditrisikoen ikke vurderes at være nævneværdig. På balancedagen står virksomheden på et solidt økonomisk fundament og forventer ikke de store udsving i det kommende år.

Forventninger til fremtiden

Selskabet står ved indgangen til 2025 på et solidt fundament og forventningen er derfor at kunne opretholde aktivitetsniveauet samt at både omsætning og resultat vil være på niveau med 2024.

Ledelsesberetning

Egne kapitalandele

	2024 kr.	2023 kr.
Salg af egne kapitalandele, 192.640 stk. a nom. 1 kr.	-2.155.696	0
Køb af egne kapitalandele, 301.000 stk. a nom. 1 kr.	0	3.379.500
Køb af egne kapitalandele, 24.080 stk. a nom. 1 kr.	269.462	0
	-1.886.234	3.379.500
Egne kapitalandele i % af selskabskapitalen:		
Beholdning af egne kapitalandele ultimo	5,5	12,5
	5,5	12,5

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Nettoomsætning		173.834.449	192.168.405
Andre driftsindtægter		798.373	2.225.015
Direkte omkostninger		-36.440.319	-53.496.803
Eksterne omkostninger		-18.440.216	-19.284.125
Bruttoresultat		119.752.287	121.612.492
Personaleomkostninger	1	-109.194.628	-110.986.951
Af- og nedskrivninger		-2.737.675	-2.609.255
Andre driftsomkostninger		-350.000	350.000
Driftsresultat		7.469.984	8.366.286
Andre finansielle indtægter		209.363	167.979
Andre finansielle omkostninger		-52.031	-155.937
Resultat før skat		7.627.316	8.378.328
Skat af årets resultat	2	-1.722.752	-1.917.197
Årets resultat	3	5.904.564	6.461.131

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		431.884	1.044.693
Goodwill		438.148	1.697.551
Immaterielle anlægsaktiver	4	870.032	2.742.244
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		502.152	684.285
Indretning af lejede lokaler		398.095	598.904
Materielle anlægsaktiver	5	900.247	1.283.189
Andre værdipapirer		50.000	173.761
Lejede depositum og andre tilgodehavender		1.784.767	1.731.060
Finansielle anlægsaktiver	6	1.834.767	1.904.821
Anlægsaktiver		3.605.046	5.930.254
<hr/>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.339.020	44.307.920
Igangværende arbejder for fremmed regning		15.997.725	21.364.200
Andre tilgodehavender		98.838	170.556
Tilgodehavende selskabsskat		0	374.106
Periodeafgrænsningsposter	7	2.809.128	2.441.212
Tilgodehavender		47.244.711	68.657.994
Likvide beholdninger		22.841.392	18.484.331
Omsætningsaktiver		70.086.103	87.142.325
<hr/>			
Aktiver		73.691.149	93.072.579
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Aktiekapital	8	2.408.000	2.408.000
Overført overskud		15.243.144	12.652.346
Forslag til udbytte		5.200.000	5.000.000
Egenkapital		22.851.144	20.060.346
<hr/>			
Hensættelser til udskudt skat	9	20.443.045	20.788.217
Hensatte forpligtelser		20.443.045	20.788.217
<hr/>			
Anden gæld		3.048.204	6.623.260
Langfristede gældsforpligtelser	10	3.048.204	6.623.260
Deposita		129.743	129.743
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder		4.111.384	6.291.664
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.587.550	19.086.493
Selskabsskat		819.924	2.155.714
Anden gæld		12.700.155	17.937.142
Kortfristede gældsforpligtelser		27.348.756	45.600.756
Gældsforpligtelser		30.396.960	52.224.016
<hr/>			
Passiver		73.691.149	93.072.579
<hr/>			
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	2.408.000	12.652.346	5.000.000	20.060.346
Forslag til resultatdisponering, jf. note 3		704.564	5.200.000	5.904.564
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte			-5.000.000	-5.000.000
Køb af egne kapitalandele		-269.462		-269.462
Salg af egne kapitalandele		2.155.696		2.155.696
Egenkapital 31. december 2024	2.408.000	15.243.144	5.200.000	22.851.144

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	2024 kr.	2023 kr.
Årets resultat	5.904.564	6.461.131
Årets afskrivninger tilbageført	2.737.675	2.609.254
Skat af årets resultat tilbageført	1.722.752	1.917.197
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat)	22.093.073	-2.599.249
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)	-24.917.376	9.245.308
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.540.688	17.633.641
Køb af materielle anlægsaktiver	-139.916	-584.428
Køb af finansielle anlægsaktiver	70.054	-79.019
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-69.862	-663.447
Salg af egne aktier	2.155.696	0
Køb af egne aktier	-269.462	-3.379.500
Betalt udbytte i regnskabsåret	-5.000.000	-9.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-3.113.766	-12.379.500
Ændring i likvider	4.357.060	4.590.694
Likvider 1. januar	18.484.332	13.893.637
Likvider 31. december	22.841.392	18.484.331
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger	22.841.392	18.484.331
Likvider	22.841.392	18.484.331

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Personaleomkostninger		
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	158	161
Løn og gager	96.591.038	97.919.339
Pensioner	11.832.764	12.285.706
Andre omkostninger til social sikring	770.826	781.906
	109.194.628	110.986.951
<hr/>		
Vederlag til direktion	1.883.641	2.142.000
Vederlag til bestyrelse	60.000	30.000
	1.943.641	2.172.000
<hr/>		
2 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.067.924	2.155.714
Regulering af udskudt skat	-345.172	-238.517
	1.722.752	1.917.197
<hr/>		
3 Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.200.000	5.000.000
Overført resultat	704.564	1.461.131
	5.904.564	6.461.131
<hr/>		
4 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill
Kostpris 1. januar 2024	2.097.102	19.762.821
Overførsler til/fra andre poster	-818.757	0
Kostpris 31. december 2024	1.278.345	19.762.821
Afskrivninger 1. januar 2024	1.052.409	18.065.270
Overførsel til/fra andre poster	-513.103	0
Årets afskrivninger	307.155	1.259.403
Afskrivninger 31. december 2024	846.461	19.324.673
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	431.884	438.148

Noter

5 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	8.518.951	3.252.279
Overførsel	818.757	0
Tilgang	139.916	0
Kostpris 31. december 2024	9.477.624	3.252.279
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.834.666	2.653.375
Overførsel	513.103	0
Årets afskrivninger	627.703	200.809
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	8.975.472	2.854.184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	502.152	398.095

6 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	111.575	1.731.060
Tilgang	0	53.707
Afgang	-59.210	0
Kostpris 31. december 2024	52.365	1.784.767
Værdireguleringer 1. januar 2024	62.186	0
Årets værdireguleringer	-64.551	0
Værdireguleringer 31. december 2024	-2.365	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	50.000	1.784.767

7 | Periodeafgrænsningsposter

Omkostninger	2.809.128	2.441.212
	2.809.128	2.441.212

8 | Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 1.204 stk. a nom. 1.000 kr.	1.204.000	1.204.000
B-aktier, 1.204 stk. a nom. 1.000 kr.	1.204.000	1.204.000
	2.408.000	2.408.000

Noter

9 | Hensættelser til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.

Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle aktiver	-145.063	58.835
Materielle aktiver	-355.590	-511.506
Igangværende arbejder	20.943.698	22.981.978
Skattemæssige underskud	0	-1.741.090
	20.443.045	20.788.217
<hr/>		
Udskudt skat 1. januar	20.788.217	21.026.734
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen	-345.172	-238.517
Udskudt skat 31. december 2024	20.443.045	20.788.217

10 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Anden gæld	3.048.204	0	3.048.204	6.623.260
	3.048.204	0	3.048.204	6.623.260

11 | Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb udgør i alt DKK 6.408

12 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	kr. 28.339.020
Driftsinventar og materiel	502.152
Goodwill	438.148
Software	431.884

13 | Nærtstående parter

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
